
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT n. 5388 del 15 marzo 2022 
Spett.le Impresa  
Siemens Healthcare S.r.l 
Via Vipiteno, 4 
20128 Milano (MI) 
gare.shc@pec.siemens.it 
 

 Palermo, 10 marzo 2022 
 
Oggetto: Affidamento, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b, n. 2, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della 
fornitura del servizio triennale di manutenzione e assistenza full risk della TAC 
Somatom Force di produzione Siemens Healthcare.  
CIG: 91296319D4 
 
Con la presente, ISMETT comunica all’Impresa in indirizzo l’affidamento, in via 
definitiva ed esecutiva, della fornitura, avente durata triennale, di quanto in oggetto a 
tutte le condizioni e modalità di cui alla Vostra offerta del 15 settembre 2021 n. 200575028 – 
avendo altresì riguardo a quanto specificato nel documento Siemens sel 19 novembre 2021 
con riferimento alla copertura manutentiva di un massimo di 2 tubi radiogeni nel triennio - 
pervenuta al protocollo ISMETT prot. ISMETT n. 001-1589-INT/2021 del 19 novembre 
2021.  
 
Il corrispettivo per il servizio affidato, della durata di 36 mesi decorrenti dal giorno 14 
marzo 2022 è pari ad euro 390.000,00 oltre IVA, di cui euro 330,00 a titolo di oneri 
per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali. 
 
Le fatture relative alla fornitura in oggetto, da emettersi come indicato nell’offerta 
suddetta, con cadenza trimestrale anticipata, dovranno avere la seguente intestazione: 
ISMETT S.r.l. 
Via Discesa dei Giudici, 4 
90133 Palermo (PA) 
P. IVA 04544550827 
Le predette fatture dovranno recare il CIG: 91296319D4 
Il pagamento delle fatture avverrà entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento 
fattura, previa verifica dell’esito positivo dell’intervento.  
Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti 
interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - 
di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del sopra menzionato meccanismo, 
l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente all'Erario. Nel predisporre 
le fattura verso lo scrivente Istituto, l’aggiudicatario della fornitura in argomento dovrà 
pertanto tenere adeguatamente conto di quanto sopra specificato. Le fatture, salvo le 
eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità elettronica ai sensi 
dell’art. 1 comma 916 della Legge di Bilancio 2018. 
A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 
contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 
Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione a mezzo firma digitale, 
dovrà essere trasmesso all’indirizzo di posta elettronica certificata del Dipartimento Acquisti di 
ISMETT, acquisti.ismett@pec.it, entro 7 giorni naturali e consecutivi unitamente a copia del 
documento di identità valido del sottoscrittore. 
Unitamente al presente documento, dovrà essere cura dell’Impresa in indirizzo trasmettere 
anche i seguenti documenti: 
1) Ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, estremi del conto corrente 

dedicato alla presente commessa e generalità delle persone autorizzate ad operare sullo 
stesso; 

2) Documento denominato “PASSOE” rilasciato dal sistema “AVCPASS”; 
3) Ricevuta del pagamento del contributo ANAC; 
4) L’allegato DUVRI, debitamente compilato nelle parti di competenza e firmato; 
5) L’Allegato 1 - Dichiarazione sostitutiva ex DPR 445/2000 – debitamente compilata e 

firmata; 
6) Gli allegati 2 e 3 sulla sicurezza; 
7) L’allegato DGUE debitamente compilato e firmato fino alla parte III inclusa; 
8) L’allegata Informativa Privacy, firmata per accettazione; 
9) La cauzione definitiva nella misura del 10% dell’importo complessivo della fornitura, ai 

sensi dell’art. 103 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ossia pari ad euro 39.000,00 con scadenza non 
anteriore al 31 marzo 2025. Tale garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al 
beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui 
all'articolo 1957, II comma, del codice civile, nonché l'operatività della garanzia medesima 
entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. 

 
Il presente affidamento è da ritenersi definitivo ed esecutivo. Tuttavia, la mancata produzione 
dei documenti di cui sopra entro il termine e con le modalità sopra specificate è da considerare 
quale condizione risolutiva espressa. Allo stesso modo, il presente affidamento è 
risolutivamente condizionato all’esito positivo delle verifiche sul sistema AVCpass. 
 
Il direttore dell’esecuzione del presente contratto è l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del 
Dipartimento delle Infrastrutture e di Ingegneria Clinica di ISMETT; il R.S.P.P. è l’ing. 
Antonino Sala, a cui fare riferimento per gli aspetti relativi alla sicurezza. 
Entrambi sono rintracciabili al centralino telefonico di ISMETT al n. 091.21 92 111. 
Per gli aspetti di carattere amministrativo, il riferimento presso l’Ufficio Gare del Dipartimento 
Acquisti di ISMETT è costituito dalla dott.ssa Costanza Giuffrè, reperibile al numero telefonico 
091.21 92 926 ovvero all’indirizzo e-mail cogiuffre@ismett.edu. 
 
Distinti saluti 
 
 
 
 
F.to Dott. Angelo Luca 
Direttore d’Istituto 


